
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

0 6  утверждении Порядка выплаты премии обучающимся муниципальных 
образовательных учреиедений муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» по дополнительным 
общеобразовательным программам

Принято
Собранием представителей Ольского муниципального оікруга

Магаданской области ;
« У /  » Oi/lflJЫJL <ЮАЗ г.

І

В целях поддержки талантливых и одаренных детей ; и молодежи, 
обучающихся муниципальных образовательных учреждений муниципального 
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской і области» по 
дополнительным общеобразовательным программам, стимулирования их 
творческой активности, руководствуясь пунктом 34 части ' 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «06 общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации^, Положением 
об Управлении образования Администрации Ольского муниципального округа 
Магаданской области, утвержденным Рещением Собрания представителей 
Ольского городского округа от 23.12.2022 № 150-РН, і

Собрание представителей Ольского муниципального округа Магаданской 
области

РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок выплаты премии обучаюпщмся муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образованья «Ольский 
муниципальный округ Магаданской области» по дополнительным 
общеобразовательным программам, согласно приложению к настоящему 
Решению. і

2. Настоящее рещение вступает в силу со дня .• официального 
опубликования (обнародования). 1

Председатель Собрания представителей 
Ольского ьіуниципального округа 
Магаданской области

Глава Ольского муниципального округа 
Магаданской области 
« » йл/іыЛ  г. №

п. Ола

Красноперова И.В.

Форостовский В.О.



Приложение

«УТВЕРЖДЕН»
Решением Собрания представителей 

Ольского муниципального округа 
Магаданской области .,

« ^  года №

ПОРЯДОК
выплаты премии обучающимся муниципальных образовательных 

учреяедений муниципального образования «Ольский муниципальный 
округ Магаданской области» по дополнительным общеобразовательным

программам

1. Настоящий Порядок определяет размер и условия выплаты премии
обучающимся муниципальных образовательных учреждениях муниципального 
образования «Ольский муниципальный округ Магаданской ■ области» по 
дополнительным общеобразовательным программам, ' являющимися 
победителями и призерами региональных конкурсов различной н|аправленности 
(технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной,
художественной, туристско-краеведческой, социально-гуманитаііной) (далее по 
тексту - премия).

2. Премия присуждается: ;
2.1 обучаюпщмся муниципальных образовательных; учреждений 

муниципального образования «Ольский муниципальный окруі? Магаданской 
области» по дополнительным общеобразовательным программам, !награжденным 
дипломом победителя (1 место) и призера (2,3 место) в региональных конкурсах 
различной направленности (технической, естественнонаучной, Іфизкультурно- 
спортивной, художественной, туристско-краеведческой, ; социально- 
гуманитарной).

Размер премии составляет: награжденным дипломом победцтеля (1 место) 
-  5000 рублей, дипломом призера (2 место) - 4000 рублей, дипломом призера 
(3 место) - 3000 рублей.

3. Учреждения, указанные в пункте 2 настоящего Решения,
предоставляют документы по выдвигаемым кандидатам на получение премии, 
в Управление образования Администрации Ольского муниципального округа 
Магаданской области. ;

Пакет документов, необходимых для рассмотрения вопроса о выплате 
премии, включает в себя: !

а) ходатайство руководителя учреждения о присуждении премии;
б) копии документов, подтверждающих занятое призовое место в 

региональных конкурсах.
4. На основании предоставленных документов Управление образования

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области 
готовит Постановление Администрации Ольского муниципального округа 
Магаданской области о выплате премии. '

5. Постановление Администрации Ольского муниципального округа 
Магаданской области о выплате премии подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.



0. ііремия выплачивается учреждением, в котором ооучается пооедитель 
и призер конкурса.

7. Вручение премии происходит в торжественной обстановке.
8. Финансирование выплаты премии осуществляется за; счёт средств, 

предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования на 
территории муниципального образования «Ольский мунициішіьный округ 
Магаданской области» на 2021-2025 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 
29.12.2020 №1004.

9. Учреждением предоставляется отчет об использовании средств на 
вьпілату премии в Управление образования Администрации Ольского 
муниципального округа Магаданской области с приложением подтверждающих 
документов.


